rówka pridem coram plena Bectoris et Collegi orum 
Collegii artistarum convocation!’, cui et nos intei inmus, 
de omnibus bonis suis in sanitate Lcti et dispositi col- 
laudantes et magnipendentes, m id ipsum vices nostra« 
aeumulando, Vobis autoritate commitmius ord na- i hort - 
niurque et requirimus in domino: ut hujus módi testamen
tům ita fideliter sicut diligenter quando tenus exequammi 
et perficiatis, juxta eciam ipsius olim dicti dommi Johanni 
de Dambrówka codicillos et inventaria, manu sua et de 
ore suo manu alterius conscripta. coram nobis € per nos 
recognita, cum ejusdemque voluntatc qui vos elcgit concor-

, dando. Damus eciam Vobis et attrihuimus plcnanam in Ins 
potestatein, videlicet agendi, defendendi contra quashbet
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personas occasione quorumlibet bonorum ct rerum, atque 
de eisdem quittandi et absolvendi in forma per presentes. 
Datum Cracovie Vicessima octava Maj Anno Domini Mi- 
lessimo quadringentesimo septuagesimo tercio. Sigillo no- 
stro presentibus subappenso. Presentibus Venerabilibus ho- 
norabilibus Deminis Jacobo de Listow Decretorum Doctore, 
Stanislao de Brzezyny Sacre TheologieProfessoribus Canpni- 
cis S. Floriáni, Andrea de Canczuga in Ecclesia Cracoviensi 
Vicario perpetuo, Jacobo de Wawrzyńczyce, Matliia Ja
cobi de Swandów et Johanne de Makow et alii pluribus 
et me Mathia N. de Srodecz qui his interfui ideo hec manu 
mea subseripsi ct Consignavi. i

A1 a grzbiecie poprzedzającego dyplomatu jest napisano.
Anno Domini MCCCLXXXII mensis Octobris Reve- 

rendus Pater Dominus Jacobus de Schadek Decretorum 
Doctor Canonicus et Vicarius in spiritualibus Cracovien. 
generalis, Venerabilem Virům Magistrům Andreám de La- 
byschin decretorum doctorem in locum olim Magistři Jo
hanni de Oszwanczin executoris testamenti quondam Ma
gistři Joanms de Dambrôicka coadjutorem et defensorem 
de consensu Venerabilis Magistři Stanislai de Zawada Sa
cre Theologie Professons principalis executoris dicti Te
stamenti prefati olim Magistři Johannis de Danibrówka sibi 
Magistro Stanislao Zawada dédit et députa vit, dans et 
coucedens eidem omnem Facultatem, dum et quotiens ne- 
cesse foret, prodicto testamento agendi, alias ut in for
ma a tergo descripta defendendi, presentibus ibidem Sta
nislao Sapiencia servitore Domini Rectori, in surrogacio- 
nem hujusmodi anime nostre prelibatî domini Rectoris amen. 
Stanislao baccalaureo de premiślia et Johanne servitore Do
mini Andree Labischin. Nicolaus ejusdem de Gleywicz ma
nu sua scripsit.

Sixtus ty/artus TPontifex Jtlaximus (Joltegium 
Minus Jlrtistaruni eirgit*

Sixtus Episcopus Serenissimusque Servor Dei 
Ad perpetuam rei memoriam.

Dis quac laudabili et provida circumspectione pro ve- 
nustate et decore Universitatum Studiorum ac Pcrsonarum
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jnibi Literarum Studio insistentium facta et ordinata sunt, 
ut firma perpetuo et illibata persistant, cum a Nobis pe- 
titur, libenter Apostolici adijcimus muniminis firmitatem. 
Sanę pro parte Dilectorum Filiorum Rcctoris ac Salaria- 
torum nuncupatorum Doctorum et Magistrorum Universi- 
tatis Studii Cracoviensis Nobis nunc per exhibita petitio 
continebat, quod Rector, Doctores et Magistři praedicti de 
communi consensu et beneplacitu dilectorum Filiorum Scho- 
larium Collegiatorum Collegii Minoris in Universitate Studii 
hujusmodi noviter erecti nuncupatorum, nemine eorum di- 
screpante, nonnulla Statuta et ordinationes sub certis mo- 
dis et forma honorem et commodum Universitatis et Col
legiatorum hujusmodi concernentia, fecerunt et ordinarunt, 
prout in quibusdam Literis de super confectis plenius con- 
fectis plenius continetur. Quare pro parte Rectoris, Docto
rum, Magistrorum et Collegiatorum praedictorum Nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut Statutis et Ordinationibus 
hujusmodi pro eorum subsistentia, firmiori robur Aposto- 
licae Confirmationis adijcere aliasque in praemissis oppor
tune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos 
igitur qui Literas praedictas inspici et examinari, ac ommissis 
characteribus et signis de verbum praesentibus annotari 
fecimus, hujusmodi supplicationibus inclinati, Statuta et Or
dinationes praedicta ac prout illa concernunt omnia et sin- 
gula in eisdem Literis contenta, Authoritate Apostolica te
nore praesentium approbamus confirmamusque supplentes 
omnes et singulos defectus, si qui forsan intervenerint in 
eisdem. Non obstantibus et Ordinationibus Apostolicis nec 
non dictae Universitatis Juramento Confirmatione Aposto
lica vel quavis firmitate alia roboratis Statutis et ’onsve- 
tudinibus caeterisque Contrariis quibuscunque. Tenor vero 
dictarum Literarum talis est. MartinusDivina patientia Abbas 
Monasterii Clarae Tumbae, alias de Mogifa, Ordinis Cister- 
ciensis Dioecesis Cracoviensis nec non Judex et Conser- 
vator Donorum et Privilegiorum Venerabilium Honorabilium 
et Ingeniosorum Dominorum Rectori ü, Doctorum, Magistra- 
torum, Baccalaureorum, caeterorumque Scholarium et Sup- 
positorum Almae Universitatis Studii Generalis Cracoviensis 
a Sede Apostolica specialiter Delegatis ad Universorum
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notitiam deducimus per praesentes, quomodo coram Nobis 
Venerabilis Vir dominus Mathias de ('obilino Sacrae Theo- 
logiae Professor Decanus Ecclesiae Collegiatae Saucti Flo
riáni in Kleparz extra muros Cracoviensis et Collegiatus 
Domus Majoris Collegii artistarum in Cracovia personali
ter constitûtus, exhibuit et produxit certas Privilegii Lite
ras Reverendi Patris Domini Jacobi de Schadek Decre- 
torum Doctoris Canonici et Rectoris Almae Universitatis 
Studii Cracoviensis Sigillé Majori Rectoris praenominatae 
Universitatis ab extra de communi, ab intra vero de ru- 
bea ceris in pensula pergameni more consveto sub impren- 
denti sigillatas, in omnibus, et per omnia salvas et inté
gras omni prorsus vitio et suspitionis nota carentes. In 
CI US sigilli medio Aquila sub Imagine Episcopali alis ex- 
tensiis sculpta apparebat, in circumferentiis vero ejusdem 
Sigilli bae tegebantur Literae: Sigillum Universitatis Stu
dii Cracoviensis Generalis. Sanctus Stanislaus. Vladislaus 
Rex Poloniae. quas quidem Literas sic exhibitas et pro- 
ductas praenominatus Venerabilis Dominus Mathias Decanus 
et Professor Sacrae Theologiae suo et Venerabilium et 
Honorabilium Dominorum Doctorum, Magistrorum et totius 
Universitatis Studii Cracoviensis praefatae Nominibus ca- 
vendo de rato petivit transumendas, transcribendas, trans- 
exemplandas decerni et Authoritatem Nostram Judicariam in
ter poni. Quarum Privilegii Literarum tenor de verbo ad verbum, 
nihil addendo et minuendo, sequitur in hune modum. In nomine 
Domini Amen. —s Cum Actus humani nullatenus in aeter- 
nitate subsistant, nisi Litteris et Testimonio probatissimo- 
rum Sigillorumque robore et munimento commendentur. Bios 
igitur M. Jacobus de Schadek Decreiorum Doctor Cano- 
nicus Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis ac Universitatis 
Almae Cracoviensis tune Rector, una cum tota Universita- 
te ejusdem Studii, significamus universis et singulis prae- 
sentium notitiam habituris, lecturis et audituris, quomodo 
de anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo 
Nono Dccimo, octava Mensis Octobris, hora Terti i in 
Stuba Majoris Collegii Artistarum facta omnium Doctorum 
et Magistrorum Promotorům videlicet et CoIIegiatorum pc* 
Schedulam consvetam Convocatione sub poena non contra-
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dicendi per Praepositum ejusdem Collegii Artistarum M. Jo
annom de Dambró»vka pro incremente ejusdem Universilatis 
Cracoviensis ex unanimi omnium et singulorum consensu et 
voluntate nullo contradicente, et quolibet ipsorum respon
dente per placet, unoquoque ipsorum sigillatim requisito con- 
clusum est. Collegium Minus pro Mmoribus Collegiatis 
erigendum, cujus Erectionis tenor sequitur in hune modum. 
Quatenus Universitas praedicta in Collegiis diversis et Per- 
sonis distinctis et ordinatis instar aliarum Universitatum re- 
luceat, fundamus, erigimus, disponimus, ordinamus, statui- 
mus et nominamus novum Collegium N ostro Collegio Majori 
vicinum pro statu, repositione et in liabitatione Minorum 
Collegiatorum, quorum aliqui très duntaxat et si ex Favorc 
et gratia Nostris Nostrorumque Praedecessorum Promoto
rům videlicet et Collegiatorum Regalium spccialibus par
ticipium et coinmunionem quoad liabitationem et Tabulam 
in Collegio Artistarum Serenissimi Principia Domini et Do
mini Vladislai Dei gratia Regis Poloniae, usque modo ob- 
tiucbant, quia tarnen non de jure, ideo praemissa nonpote- 
rant in perpetuum inerito vcudicare, cum dictum ( ollegium 
Artistarum pro promotis et Collegiatis Regalibus duntaxat 
dignoscihir esse institutům, quibus Collegiatis Minori is 
Domus in Postica Majoris Collegii fuit lignea consignata 
ad habitandum, quae post breve tempus igné poenitus fuit 
consumpta et incinerata. Qua ex re dicti Minores Collé
gial! passim hinc inde, in magnum dcdecus Universilatis et 
laborum decrementum et in multam inali occasionem, passim 
liospitia quaerere cogebantur, propter quod etiam multae 
et variae dissensiones, controversiae et lites inter illos et 
Majus Collegium, imo verius totam Universitäten!, quac nun- 
quam quieta poterat esse, oriebantur. Proinde Nos prae- 
nominatus Rector ad obviandum bis malis et occurrendum 
et aliis de quibus impos" timor erat. Anno Domini Millé
sime Quadringcntesimo Septuagesimo Quinte, Die septima 
Mensis Octobris in Collegio Canonistarum facta, omnium 
Dočtením et Magistrorum ut assolet Salariatorum, ad quos 
sp ctat Universilatis ordinatio Convocatione, sub poena non 
contradicendi, ex unanimi omnium tune Congregatorum voto 
et singulorum quolibet requisito sigillatim et respondente

Hist. lit. pois. T. IV. 30
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per placet, ad sopiendas oinnes lites et dissensiones, odia 
et rancores, conclusimus dandain et assignandam praedic- 
tis Minoribus Collegiatis Domum muratam, ibidem in postica 
Majoris Collegii, quac Bursa divitum dicebatur, ad inhabi- 
tandum, de qua Collegiatus D. Stobneri pro laboribus suis, 
quos in Astronomia faciebat censům tollebat, in qua quidem 
Domo omneš minores Collegiati, qui tune fuerant vel ad huc 
in futurum erunt stare tenebuntur, praeter Pauperuin Col
legii Seniorem, qui praesens ibi semper esse debet prop- 
ter multa quae in Collegiis soient eyenire. Quales Col
legiati sunt aut tune erant, Venerabilium et Honorabilium 
Dominorum, Noukonis, Stobneri, Venerabilis M. Martini dicti 
Rex de Przemyslia Doctoris Medicinae, Dominae Cathari- 
nae Maszykonisse, Sancti Adalberti Praebendarius. Nico
lai de Brzescliwica Plebani olim ad Sanctam Annám, M. 
Jacobi de Zaborów, et Altarista Altaris in Ecclesia omnium 
Sanctorum retro ostium siti et duo Collegiati M. Joannis 
de Dambrówka. Quorum quilibet ibi inhabitans magis se 
habilem ac idoneum faciendo ad hoc, ut ad Majus Collegium 
prius alio vocetur, hos labores qui sequuntur diligenter 
attemptabunt. Ita ut Collegiatus Domini Noukonis legat 
Tulii Novám et Veterem Rhetoricas, Ganffredi Poeticam, 
Quintilianum de Oratoria institutione et alia, quae ad ora- 
toriam pertinent exercent, Stobneri vero Euclidem, Perspec- 
tivam, Arithmeticam, Musicam, Theoricas Planetarum, Al- 
phonsi Tabulas algorismo praemisso minutiarum, aut reso- 
lutas, Ecclypses quoque cum minutionîbus et Pharmacis 
practicabit, intimabit et conficiet. Almanach quoque singulis 
annis Universität! praesentabit. M. Martini autem dicti 
Rex Ptolomaeum in Quadripartite, Alcabitium, Centiloquium 
verborum Ptolomaei, Albumazar et alios Libros spectantes 
ad Astrologiam. Judicium quoque correctum et a Seniori- 
bus suis in eadem Faculiatc revisum et approbatum Univer
sität! singulis annis praesentabit. Maszykonisse autem ope
ra Virgilii Ovidii, Statii, Horatii, Terentii quoque et Plauti 
Comaedias aut alia Poetica. Nicolai vero de Rrzeshnica 
Majus aut minus volumen Priscíani, modos significandi, aut 
alia Grammaticalia. Et idem intelligere volumus de Colle- 
giato Domini Zaborowski ita, ut alternatim inter se taies 
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lectioncs Grammaticae distribuant. Alii vero praeter iio- 
minatos ad unam duntaxat quamcunque Lectionem in arti- 
bus facicndam sint adstricti, nisi plures legere voluerint. 
Ita tarnen quod singuli exprcssas et non expressas Lectio
ncs per se et non per alios expleant. Non obstantibus 
Privilegiis quibuscunque in contrarium facientibus. Volu- 
mus autem, quod singuli ex eis tripartiti ad morem Colle- 
giatorum Majoris Collegii, Actus ordinarios Magistrorum 
diebus intrent Sabbativis, per se et ibi pro honestate Uni- 
versitatis et sua, audientium quoque doctrina arguant, et 
quod Statutis et Conclusionibus Majoris Collegii subsint et 
juxta ilia dirigantur et regantur. Líbi autem quilibet horum 
condignam suis laboribus rocrcedem videre et expetere de- 
beat, facimus in hune qui sequitur moduin manifestum. Now- 
konis censům habebit de Domo ex opposite i ancti Andreae 
inPlatea Castrcnsi sita. Stobneri vero, quia Domus Divi- 
tum de qua prius Censům habebat, omnibus in Commune 
est consignata, ordinamus, decernimus et consignamus de 
Consensu Executorum et voluntate, lilii Censům de una Col- 
legiatura Dambrowice, quae est decem Marcarum, habe- 
bilque ultra illas Decem Marcas, duas alias de quatuor, 
quas Domus Collegii Majoris Artistarum de Censibus Vil- 
lae ZBoszczyn tenebitur eisdem Minoribus Collegiatis in 
sabsidium ad Commune smguhs Annis offere, gaudebitq.
his duabus Mareis eo tempore, quo Almanach Domini Col
legii Majoris solct praesentare ad prandium sedentibus. 
Maszykonisse vero duodecem Marcas a Dominis Canonicis 
Sancti Floriáni habebit, sed Nicolai de Brzeschnisa Decem 
Marcas de pratis et horto et piscinis circa Łobzów ex- 
quiret. Zaborowski autem Censům habebit de lia SzyT 
dzina et omnia quae ibi provenerint emolumenta. Altarista 
autem ad omnes Sanctos, Praebcndarius Šanci. Adalberti 
et alius Collegiatus Domini Dambrowcze Doctoris, et Se
nior Collegii Pauperuin juxta dispositionem suorum Privi- 
legiorum Census in locis descriptis habebunt. In super qua- 
tenusque hi Collegiati Minoris sic instituti possint in eadem 
Domo honeste subsistere et onera ejus ferre ordinamus, 
statuimus et disponimus, ut Universitas ratione illius, quod 
his Collegiatis prius institutis sex Marcas solvebat, et 
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cjus gratia, quod Domus Collegi1 Juristarum sit in pcrpe- 
tuum a Censibus libera, de cujus tarnen Censibus obliga- 
uatur Universitas solvere Censům Collegiato Stobneri, si 
quando sex decem Marcas idem Cullegiatus de Bursa olim 
Divitum plene habere non potuisset, det et offerat realiter 
cum effectu eidem Minoribus Collegiatis pro Festo Michaelis 
ad Commune pro Victualibusque et aliis necessariis com- 
munibus, quatuor Marcas. Collegiati vero Majoris Collegii 
ratione ejus, quod dicti Minores Collegiati Ictus ordinanos 
diebus Sabbativis intrabunt, de Censibus Villae Boszchnia, 
qua ratione talium actuum Magistris per Universitäten! est 
tradita et condonata, pro Festo Purificationis duas Marcas 
similiter offerant realiter cum effectu, praeter illas duas, 
quas dare debebunt Collegiato in Mathematica. In cujus 
rei testimonium Sigillum Rectoratus praesentibus ost sub- 
appensum. Batt. Cracoviae Feria Sexta infra Conductum 
Paschae. Anno Domini Millesim» Quadringentesimo Septua- 
gesimo Sexto. Nos vero Martinus Abbas Judex et Pri- 
vilegiorum ac Bonorum Universitatis praefatae Conservator, 
a Sede Apostolica specialiter deputatus praelibatus, prae- 
insertis Privilegiis Literis diligenter revisis, auscultatis et 
Collationatis, Inventisque, cum praesenti Nostro Exemple 
seu vero Transsumpto in omnibus concordare, ac praelibati 
Vencrabilis Magistři Mathiae Dccani petitionibus, tanquam 
justis, jurique et rationi consonis annuentes, easdem Pri
vilegii praescripti Literas transsumendas, transscribendas, 
decrevimus, transsumimus et transscribimus in Dci nomi
ne, Authoritatcmquc Nostram interponimus per praesentes. 
Volentcs et decernentes, quatenus praesenti Nostro trans
sumpto plenaria Fides in Judiciis et extra, ubi alias ex
hibitům fuerit, tanquam ipsae Literae Originales apparerenl 
adhibeatur. In quorum omnium et singulorum Fidem et te
stimonium ac robur praemissorum, praesentes nostras Trans- 
sumpti Literas, sive praesens publicum Instrumentum hu- 
jusmodi in se continentes, per Notarium Nostrum Publicum 
Causarum ct facti hujusmodi coram Nobis Scribam infra- 
scriptum, scribi et publicari fecimus, Nostriqnc Sigilli ap- 
pensione communire iussimus et mandavmius. Actum et 
Datum Cracoviae in Domo Nostrae solitae residentiadb Anno
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Domini Millésime Quadringentesimo Septiiagesimo Octavo. 
Indictione Undccima. Pontificatus Sanctissimi in Christo Pa
tříš et Domini nostri Domini Sixti Divina Providentia Pa
pac Quarti Anno Ipsius Septimo. Die vero Mcrcurii Sex- 
decima Mensis Junii, hora vesperorum vcl quasi. Praesen- 
tibus ibidem Venerabili et Religiöse ac Discreto Domino 
Magistro Joanne de Rathibor Raccalaureo Formate Sacrae 
Theologiae Fratre Monasterii Nostri praedieti et Joanne 
de Tulcze studente praefatae Universitatis Studii Craco- 
viensis et aliis compluribus fide dignis TestibuS ad prac- 
missa vocatis et rogatis. Et me Alberto Joannis de Kle- 
parz Cracoviensis Dioecesis Publico Iinperiali Authoritale 
Notario et coram mcinorato Reverendo Patře Domino Mar
tino Abbate Judice et Conservatore Jurium, Bonorum et 
Privilegien«» praefatae Universitatis Studii Cracoviensis 
a Sede Apostolica specialiter Dclegato, Causaruin et hu- 
jusmodi facti Scriba, qui praedictis praeinsertannn Litcra- 
rum exhibition!, Transsumpti, petitioni etDecreto, aliisque 
omnibusque et singulis praemissis, dum sic ut praemittitur 
agerentur et fiereut, una cum praenominatis Testibusque 
praesens interfui, eaque omnia et singula praemissa sic 
fieri, vidi et audivi. Ideo hoc praesens publicum Trans- 
sumpti Instrumentum hujusmodi, manu propria scriptum, ex- 
inde confeci, subscripsi et publicavi, in haneque formani 
publicam redegi, ac signo et nomine meis solitis et fieri 
consvetis, ncc non Sigilli appensionc praelibati Domini Ju- 
dicis et Conservatoris, de ejus jussu et voluntate spe- 
cialibus, consignavi et coinmunivi, rogatus et requisitus in 
fulem et Testimonium omnium et singulorum praemissorum. 
Nulli ergo omnino hoininum liceat hanc paginam Nostrae 
Approbationis, Confirmationis et suppletionis infringerc, vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dci ac Beato- 
rum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverij incursu- 
rum. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarna- 
tionis Dominicae Millcsimo Quadringentesimo Septuagesimo 
Octavo. Tertio Idiis Junii. Pontificatus Nostri Anno Sep
timo. Locus Sigilli pensilis plumbci.
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XVI. Uttern Kegim pro Collegia hongini seu l>u- 
mo l’aujiemm Canosiistarum in Firnie m S. jMreąe 

in (ratoiin,

Nos Barthossius dc Góry Judex et Petrus de Cra- 
covia sub Judex Terrae Cracoviensis Generalis. Notuni 
facimus quibus expedit Universis praesentibus et futuris 
pracsentium notitiam habituris. Qnod in Judicio Tcrrestri 
Cracoviensi Nostro coram certis Camerariis Judicialibus 
Nostris constitutus personal.ter Streuuus Nicolaus Séraphin 
de Bar valil Gladifer Regalis, Zupparius utriusque Salis, 
sanus mente et corpore existons, non compulsus, ncc coactus, 
sed de bona ejus voluntate totam Dornum muratam, seu la- 
pideam suam in Platea S. Andreae Inter Domos ligneas in 
Cracovia jacentem, dictam Warchołowska, ad ipsius Do- 
mus omni Jure et toto Domino, uťlitatibus, fructibus, pro- 
ventibus, censibus, redditibus, et universis pertinent! i, de- 
pendentiis et cohercntiis quibuscunque dicendis Nominibus; 
prout eadem Domus seu Lapidea ipsius métis.—longe, late 
et confinaliter est distincta, velut solus hactenus liabuit et 
tenuit. nihil pro se et suis Successoribus legitimis ibidem 
Juris seu proprietatis et Dominii penitus reservando, pro 
Quingentis Mareis communis pecuniąe, monetae Cracoviensis 
Numeri Polonicalis Praesenti Generoso Domino Joanni Pałka 
de Niedźwiedź Haeredi, Procuratori Terrae Cracoviensis 
Generali et ipsius postens legitimis in totum vendidit, et in 
perpetuum judicialiter resignavit, per ipsum Dominum Jo- 
mnem dictam Dornum seu Lapideam pracmisso omni Jure 
et totoDominio perpetue tenendam, habendam, utifruendam, 
possidendam, vendendam, donandam, alienandam, oommu- 
tandam, et in usus suos et corum Successorum legitimo- 
rum beneplacitos libere convertentam, promittens eundem 
Dominum Joannem oecasione dictae Domus, ab omnibus Im- 
pedimentis atque damnis quarumlibet Personarum utriusque 
Sexus sccundum quod ad quamlibf tPersonam pertinet prac- 
scriptio, juxtaConsvetudinem Terrcstrem Cracovienscm, ubi- 
libet intercedere et rclcvare, quoties fuerit opportunum. Ipse 
vero Dominus Nicolaus Gladifer dédit et de praesenti dat 
sibi Domino Joanni Procuratori Generali intromissionem in 
candem Dornum. In cujus rci Testimonium Sigilla nostra 
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praesentibus sunt appensa. Actum et Datum CracoviurF-.. a 
Secunda proxima ante Festům S.Hedvigis. Anno Domini Mil- 
lesimoQ-adringentesimo Quadragesimo Tertio. Praesentibus 
hisTestibusNobilibus, Nicolao de Sledziowice Burgrabio Ca- 
stri Cracoviensi, Stanislao de Krakuszowice, Nicolao de P— 
szoczyce, Nicolao de N iewiaréw, Nicolao de Chaslomacza. Jo
anne de Wancławice Haeredibus, ajiisque pluribus fide dignis.

JXLVJJ» Ijittera Consulorum f!r(tcoviensiuin xuper 
UJberatione Domus Jiirixtaruin Mangini*

Nos Consuies Civitatis Cracovien. Significamus teno
re praesentium tain praesentibus quam fur,iris quibus ex
pédié Universis. Qualiter licet inter Venerabilem \iriim 
Dominum Joannem Długoscli Seniorem, '’anonicum raco- 
viensem ab una, et Nos Consulatumque Nostrum Cracovi- 
ensem partibus ab altera, pro Domo murata et ejus ea 
in Platea Sancti Andreae in Craeovia, quae V. ąi chołow- 
ska appellatur sita, et pro Collegio pauperorum Canonista- 
rum, per Ipsum Dominum Joannem Długosch perpétua em- 
ptione, pro sexingentis florenis Hungaricabbus coemj 
coram Serenissimo Principe Domino Casimiro Regni Polo- 
niae Regi Domino Nostro Gratiosissimo per Nobilem mmi- 
num Joannem Gałka, ejusdem Domus justi et i n ediafi 
Possessoris resignata, Controversia quaedam et differentia 
fuisset exorta, asserentibus Nobis Dornum i"sam in . 11 re 
Civili Nostro sitam esse, Verum quia Praefatus Do us 
Joannes Długosch, per certas Litteras et Privilegia Nobis 
exhibite et per nos visa monstravit, praefatain Dornum rni- 
litarem et liberam fuisse. Unde et nos attente , juod in 
nostrae Civitatis decus et ornamentům et in Studii Craco- 
viensis profectum exempta sit, ipsam quoque de cer' a nostra 
et totius Consulatus et Civitatis Sententia, ab Universis oneri- 
bus, tributis, datiis, censibus, fontalibus, contributionibus, cu- 
stodiis, exactionibus ordinarüs et extraordinariis, et al on ■ 
nostra Consulari Jurisdictione, et potestate ex nunc et n per- 
petuum eximimus, absolvimus et libertainus per praesentes, 
ea tarnen conditione manente semper salva et integra per 
ipsum Dominum Joannem DPugoscli acccptata, quod prae- 
Jicta Domus et Collegium et Univcrsïtatis Studii ( acovi- 
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cnsis Rector et ejusdem Collcgii Gubernator, Ordinator et 
Senior pro tempore existens, pro levius ferendis oneribus 
Civitati nostrae incumbentibus, octo Scotos alias Sexdecem 
grosses monetae Cuimnunis visualis in Festo Sancti Martini 
Annis singulis teneat Consulatui et Civitati Nostrae solvere 
et consignare, effectualiter in vim et titulum Census ter- 
reni, ad quem nostrae Civitati et Consulatui Redorent Uni- 
versitatis, Gubernatorem, Ordinatorem et Seniorem praefati 
Collegii Canonistarum, etiamsi Dornum ipsam personarum 
absentia aut dcfectu, incendio, ruina, aut quocunque alio 
casu desertari contingeret, sub poena reclusionis et conclu- 
sionis ipsius Domus, per Nos et Successores Consules li
béré faciendae, quoties in solutione praefati Census terre- 
ni négligentes fuerint, volumus perpetuis temporibus obli— 
gari. In cujus rei testimonium Sigillum Nostrum Consularc 
praesentibus est subappensum. Datum Feria Sexta in die 
S. Mariini Confessoris et Pontificis Gloriosi. Anno Domi
ni Millcsimo Quadringentcsimo Septuagesimo Quarto.

X VZJT. Casimirus Dei Grratia neseDoloniae Magnus 
Duæ Jjithvaniae* nussiae, Drussiaegve. Dominus et 

ISaeres etc.

Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore prae- 
sentium, quibus expedit Universis tarn praesentibus, quam 
futuris. Qualiter veniens ad Nostram pracsentiam et Con- 
spectum Nobilis Joannes Gałka de Niedzwiecz fidelis No- 
ster dilectus, sanus existens mente et corpore; non per 
errorem aut improvidc, sed dc certa sua scientia et fretus 
suorum amicorum consilio et deliberatione, Recognovit et 
publice confessus est. Quod Dornum suam muratam seu 
Lapideam in Civitate Cracovicnsi et in Platea Sancti An- 
dreae seu Castrensi, quae Domus WarchoFowska cogno- 
minabatur, inter Dornum Stanislai olim Grabowski ab una, 
et Dornum Nobilium Sbignci Nicolai et Joannis de Tan- 
czyn partibus ab altera, in Jure Militari sitam, Collegio et 
Domui Juristarnm confrontatam, et ab ipso hactenus Jure 
haereditario et Militatu pacifice et libere possessam, Ve- 
nerabilibus Joanni DFugosch Custodi Visliciensi et Cano- 
m'co Gracovi«Bs4, Nao non Rectori BoctorMms et Magi- 
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si ris, Totiquc Universität! Studii Cracoviensis, pro Cano- 
nistarum Bursa et illoruin perpétua nabitatione, pro Sexin- 
gentis tlorenis Hungaricalibus boni et justi ponderis, quos 
se confessus ost ab eodam Joanne Długosch principal! 
dictae Domus emptore, in auro parato et numerato, effectu- 
alitcr tulisse et habuisse vendidit, reformavit et re°ignavit, 
praesentibusque vendit, reformat et résignât, cum omni Jure, 
titulo et proprictate, dominiu, et cum omnibus praefatae 
Domus mûris, Cameris. et pertinentiis universis et prout 
Domus eadem in longum et in latum ab aliis Domibus sibi 
vicinis et contiguis circumferentialiter est distincta. Nihil 
sibi aut Successoribus suis Juris, proprietatis et dominii in 
eadem Domo reservando, deditque jam et dat praefato 
Joanni Długosch Rectori, Doctoribus et Magistris in ipsam 
Dornum per Bernardům Sythko Ministerialen! plenám et 
realem Intromissionem, promittens et se obligans praefatus 
Joannes Gałka, Quod praefatos Joannem Długosch, Rec- 
torem, Doctores et Magistros Studii Cracoviensis ab om 
impediinento cujuslibet Personae secundumque ad quamli- 
bet Personam pertinet praescriptio occasione Domus prae
fatae evincit et intercedet toties, quoties fucrit necessa- 
rium et opportunum. Venditionem autem, reformationem et 
resignationem domus praefatae taliter Coram Nobis factam. 
Nos Casimirus Rex Poloniae praefatus ob multiplicia et 
fidelia servitia Nobis, per praefatum Joannem Długosch, in 
eruditionc Rlustrissimorum Filiorum nostrorum. videlicet Do
mini Vladislai Dei Gratia Bohemiae Regis, Casimiri Alberti, 
Alexandři et Sigismund i praestita admisimus, gratificavi- 
mus, ratificamus et confirmamus, praesentibusque admitti- 
inus, gratificamus et confirmamus, at Dornum et Lapidcam 
praefatam de sorte militari et terrestri in sortem Ecclcsia- 
sticam et libertatem transfermius, illamque Collegio Juri- 
starum subicimus, et subjectam esse declaramus, Volentcs 
ut amplius et de cactero secundum proposition et intentio- 
nem praefati Joannis Długosch illius emptoris et Collegii 
seu Bursae Canonistarum in ea Fundatoris, plenám liberta
tem obtineat et de omnibus Juribus, Privilegii«, imniunitati- 
bus, gratiis, praerogativis, et libcrtatibus per Serenissimum 
Principem Dominum Vladislaum Dei Gratia Regem Polo- 
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niae Patentent Nostrum Carissimum Collegio et Domui Ju- 
ristarum concessis, gaudeat et fruatur. Singulae quoque 
Personae, quae Juri Pontificali et Studiis ejus voluerint 
(tare operám et aliae omnes in ea moraturae, liberam in ilia 
secundum tarnen Regulationes per Rectorem el Doetores 
Canonicum tiendas, liabeant mansionem. Quodque Domus 
praefata exnunc et inantea Collegium Longini pro Cano
nisas appelletur, in cujus rei testimonium Sigillum nostrum 
praesentibus est appensum. Datum Cracoviae Sabbatho 
in die Sancti Gallig*on(essoris. Anno Millésime Quadrin- 
genlesimo Septuagesimo tertio.. Praesentibus Reverendis- 
simis in Christo Patribus Joanne Cracoviensi et Jacobo 
Vlauislaviensi Episcopis, nec non Magnificis et Nobilibus 
Joanne de Pilca Castellano, Derslao de Rytwiany Palatino 
Cracoviensi, Luca de Gorka Posnaniensi, Jacobo de Dem- 
bno Sandomiriensi, Spytkone de Jarosław Bełzensis Pa- 
latinis. Dobeslao Kmitha de Wiśnicz Lublinensi, Joanne de 
Tarnow Woynicen., Joanne Felix de Tarnow Wisliciensi, 
Eustachio de Sprowa Radomiensi et Petro de Dranice 
Biecensi Castellanis et Joanne de Rytwiany Regni Poloniae 
Mareschalco et aliis quam pluribus lide dignis. Datum per 
manus Venerabilis Sbignei Scholastici et Canonici Craco
viensi, Regni Poloniae Vicecancellarii. Sbigneus de Oleśnica 
Regni Poloniae Vice Cancellarius manu propria.
XXI!'. Privilegium ordinationis (olU’uititure Astro
logie adaucte in censu et priori adjuncte, per exi- 
mtum pie memorie Poctovém Mathiam de lUyeclbotc, 
pariter cum confirmatione üeverendissimi Pomini 

Petri TomyciJ Episcopl fracovien,

Petrus Dei gratia Episcopus Cracovien. et Regni Po- 
lonie Vicecancellarius ac Studii et Universität. Cracovien. 
Cancellarius, ad perpetuam rei memoriam. Cum nihil sit in 
hoc mundo adeo féliciter provisum vel institutům, ut nulla un- 
quam egeat reformatione vel transmutatione et pro varietate 
et volubilitate temporum, necesse est aliquando antiquorum 
instituta immutarc. Idque optime fieri sacro Sancte déclarant 
leges, quando viventium major inde crescit utilitas. Proinde 
postquam vcnerabilcs et egregii viri Doetores et Magistři, 
majoris Collegii Collcgiati, coraiu nobis pracsentçs litteras 
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ordinacioms seu super Collegiatura Astrologie exhibuis- 
sent, magnaque cum instantia a nobis postulassent, ut prae- 
fatam ordinacionem in dictis eorum litteris descriptam, au- 
tboriiate nostra ordinaria approbaveremus et confirmave- 
remus, quatenus ordinatio ipsa deinccps perpetue robur 
firmitatis obtineat et a nemine violan possit, quarum qui- 
dem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitui et est 
talis. Jacobus de Erdzies-zmv Rector et Joannes Aml- 
cinus de Cracovia Arcium et Decretorum. Dei graja pi- 
scopus Laodicien. Sufraganeusque, ac Stanislaus Byel de 
Koza Civitate, Sacre Theologie Doctores, Canonici Ec- 
clesiae Cathedr. Cracovien. ceterique Doctores et Magi
stři omnium facultacum Studii general. Cracovien. Univer- 
sis et singulis praesentibus et futuris, quorum interest . e 
quomodolibet in futurum interesse poterit, tenore praesen- 
tium significamus: quomodo annis paucis antellapsis venera- 
bilis et egregius vir Dominus Mathias de Myechow i rcium 
et Medicinae Doctor prefate Eccle >ie Cathedralis Craco
vien. Canonicus, pro virtute sua singulari et affectu, ma- 
ximeque desiderio quern habebat erga studium et studiosos 
et philosophes Universitatis nostre Cracovien. certo die 
et anno, videlicet vïgesima niensisMaii ann dom. Millcsi- 
mi Ouingentesimi vigesimi secundi, veniens personaliter in 
medium nostrum, ubi tune juxta ejusdem Universitatis Stu
dii Cracovien. consuetudinem omnium facultatum Profes- 
sores convocati et congregati fuerant, libéralité et sincerç 
Centum florenos pro fabrica ceu complecione Hbrarie Com
munis domus nu oris Collegii artistarvm et alios centum 
florenos et 30 numeri et monete polonicalis, florenum quem- 
libet per 30 gros, computando, pro instrumentis horologii 
in eadem dorno dédit et donavit, ibidemque eösdem ducen- 
tos et triginta florenos realiter et in effectu coram nobis 
reposuit et numerari jussit. Preterea dominus doctor Cen
sům annum decem Marcarum a se emptum in Pretorio Cra
covien. una cum proprietate ceu dominio directe summe 
capitalis, pro qua emptus est prefatus Census, videlicet qua- 
dringentos florenos ungaricales boni et jiisti ponderis in 
eventum reemptionis < ctï Census Doctoribus et Magistři^ 
ejusdem Domus majoris Artistarum dédit, donat cl risignat.
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‘ olensque ipse Dominus Doctor ut melius salubriusque uti- 
litati et honori Universit. Cracovien. que ex arte et facultale 
A stro logica, dudum antea et ad hucusque tempora eliam 
apud exteras remotissimusque nationes nominatissima et 
honorafissima semper extitit, eviterne consulatur et quanto 
melius fieri posset promoveatur, quodque magistři et stu
dente.® tanto ardentius et diligentius huic scientie insudant, 
quanto majori gratia et privilégie ejus Professores pro- 
visos et honorâtes conspexerint, proinde dictes Dominus 

•‘»ctor Mathias de Mycchow facultatem et potentatem ad 
Dominos Doctores et Magistros Majoris Collegii artista- 
rum et quorum tune potissimum interest, honorem, utilita- 
tem et omne bonům Universität. Cracovien. ampliare et 
custodire, aliquem ex magistris aut doctoribus in ea arte 
et scientia magis perlt um et idoneum ad Collegiaturam pre- 
fatam Astrologie sic adauctam, vocatione ipsius occurrenle, 
eligendi, preficiendi, advocandi spectare et pertinere vo- 
luit; certis tarnen tune adjecr's conditionibus, quibus ipse 
Astrologus ad eadem Collegiaturam Astrologie assummi 
seu vocari potuisset, et debuisset, que tarnen conditioncs 
cum successu temporis et post onitum ejusdem Domini 
Doctoris .»utiles et intollerabiles apparuerunt, nec aliquis 
invei ri posse videbatur in tota Universitate Cracoviensi 
qui dictam Collegiaturam sub istis Conditionibus suscipere 
vellet, Venerabiles viri Domini Joannes Choieński utrius- 
que juris doctor, Archidiaconus, et Thomas Rożnowski Ca
nonici Cracovien. prefa domini doctoris ultime ejus volun- 
tatis executores, considerata voluntate et mente ipsius do
min doctoris in testament© suo de hac ipsa collegiatura 
dcscripta, pro commodo, utilitate et honore studii Univer
sität. Cracoviensis in mutationem aliqualem ipsorum condi- 
tionum consenserunt et presentem ordinem approbarunt, 
que et perpetuo durare et magnum profectum Universität! 
Cracovien. affere possit. Ita videlicet: quod postquam hec 
scientia non minus longam experîentiam quam scientiam 
magnam requirit et ob prefate Collegiature antiquam 
ordinacionem, nedum in ea quispiam diu permanere, sed 
quod magis absurdum et ab omni ratione alienum est, 
plerumque ejus arlis et scientie penihis ignarum ad ean- 
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dcm Collegiaturam assumere seit ex ordine vocare con
ti erit. Unde Universitas hec famata jacturam non mó
dícím honoris sut’ sustinebat. Quando ab imperitis judica 
fabulis anilibus et neniis quibusdam similia in orbem 
ferme universum prodibant. Contigebatque amieos et be
nevolentes Universität, ac ejus artis peritos saepissime in- 
gemiscere, quod scicntiam hanc nobilissimam, ob incautain de 
hac Collegiatura ordinationem toli mundo ludibrio saepe sine 
fronte cxponeretur. Ouibus ignominiis cum aliter ocurri non 
potuisset, quam dicte Collegiature ex antiquo ordination s 
translatione, visum est Universität! et prefatis dominis exe- 
cutoribus, Quatenus sepe dicta Collegiatura Astrologie 
sic adaucta sit -deinceps vaga, ita quod ad eam non juxta 
ordinem et morem antiquuin Magistři ascendant vel vocen- 
tur, sed quod vocatione ejus occurrente Domini Doctores 
et Magistři Majoris Collegii Artistarum ad eam eligant 
Magistrům vel Doctorem quemcunque, sive eciam extra- 
neum, magis tarnen idoneum et doctum in ea scientia er 
facnltate. Ita quod post clectionem ejusniodi ad istam Col
legiaturam ipse Magister vel Doctor sic clectus docet in 
eadem Collegiatura ad minus per quindecim annos lec- 
tiones infrascriptas diligenter legens et judicia prudenter 
pro honore Umversitatis et ad utilitate-u Cristifidelium com- 
poucns, sive in minori sive in niapri Collegiu permanerc. 
Ne tarnen inde pregraventur unde levari debent, habebii 
hujusmodi Astrologu» semper ascensum juxta locum suum 
et vocacionem suam, cum eadem tarnen Collegiatura et 
ipsius oneribus ac ddigeneiis debitis; ita quod si ipsum 
contigerit habere ascensum ad Majos Collegmm infradic- 
los quindecim annos, cxtunc debet vocari ad Collegium 
majus cum sua Astrologie Collegiatura et ibidem explere 
oncra débita, potcritque in eadem Collegiatura in majori 
Domo premanere, et locum suum juxta ascensum habere 
usque ad Canonicatum S. Floriáni. Et ubi valde idoneus 
et expertus fuerit ex quo Universitatis honor auqeretur, 
poterit per Dominos Doctores et Magistros ei ascensus et 
locus inter Canoliicos S. Floriáni reservari, donec volue- 
rit in astrologice artis facultate iaboraré, ut tandem vo- 
cationę occurrente Cam”datus S. Floriáni acciperct Cano- 
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nicatum; si locum autem ilium haberet antequam sibi com- 
petebat jus ascendendi et vocandi; quando vero contige- 
rit vacare dietám Collegiaturam et nullus ex Doctor, et 
Magistr, non esset aliquis satis peritus et ydoneus, sed 
in minori CoIIegio inveniretur magis ydoneus, tune ille pos- 
sit eligi, et ille Collegiaturc prefici, sub conditionibus et 
modis prescriptis. Postquam autem contigat quempiam jux- 
ta locum suum ex minori CoIIegio ascendere, eo tune tem
pore ultima Collepatora majoris domus rediret pro aliquo 
in minori CoIIegio. Que quidem Collegiatura tune rediret 
ad Dornum majorem, quando ista Astrologie cum electione 
alicujus rediret ad minus Collegium, quod tune evenire 
poterit, quando vocatione ipsius Astrologie quomodolibet 
occurrente, in majori non invemretur aliquis qui vel peritus 
esset in hac arte vel onus ejus suscipere vellet, deinde 
aut extraneus aut aliquis ex minori ad ea eligerctur; quod 
si in Majori CoIIegio esset et peritus et ex omni parte ido- 
neus, tune iste possit ad istam Collegiaturam eligi. Ita 
tarnen quod ad minus per quindecim annos in arte ista 
se exerceat, reservate sibi loco inter Canonicos eciam 
juxta ascensum seu vocationem suam. Ubi autem nullus 
(quod absifj satis idoneus reperiretur qui conditiones su- 
prascriptas accepture vellet, cxtunc poterint Domini Doc- 
tores et Magistři, juxta conscientiain suam conditiones 
hie descriptas ad tempus moderare.

Tenebitur autem hujusmodi Astrologus sic electus ex • 
ordinatione dicti Domini Doctoris Mathie tribus annis con- 
tinuis legere continuando libros, Judiciorum astrorum vi- 
delicet: (juadripartitum Ptolomei, llispaliensem, octaram 
partem Hali habonragel vel Guidonem ßonati de revo- 
lutionibus annorum, Centiloquium, Albumazar, de Com- 
mutationibus majoribus, aut ceteros Astroloyos judiciarios.

oluitque eciam prelatus Dominus Mathias, quod ipse Astro
logus quarto anno Icgerct almagestum Pthotomei, postulando 
vel exponendo per Almagestum abbreviaium, vel per Epito- 
mata Johannis deMonteregio, aut per commentum Gebre, et 
hnito Almagesto in duabus Commutationibus vel tribus, re-‘ 
deat ad libros judiciarios tribus annis legendos, et sic alter- 
natim ut Icgeret, quoad usque dictain Collegiaturam tenebit.
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Prelerea quod talis Astrologus singulis annis scrioeret, et 
cum diligentia confixeret majus judicium anni cum mul- 
tis auctoritatibus, rationibus, allegationibtts et expert en- 
ciis. Siniileque facial Judicium majorům Revolutionen, 
Eclipsium deque Comelorum, et tale daret et stubam domus 
majoris Collegii artistarum. Et eciam non inconveniens 
esset ut simile daret ad Pretorium Cracoviense pro domi- 
nis Consulibus ut censům favorabilius solverent. Aliud 
eciam Judicium abbreviatum, cxperienciis comprobatum, 
det incommunem usum hominum. Actus ordinarios in 
ordine suo visilet et compleat argumenta deducendo Ma
themalice per proposiliones Quadruvii, Euclidis, Pto- 
lomei et perspectivas. Cetera quoque hanc facultatem 
concernentia in laudem et honorem omnipotentis dei et 
Vniversitatis celebritate et fame ampliadone majori cum 
diligentia exequatur. Ut autem ea premissa dictus astro
logus facilius in effectum deducere possit, idem Dominus , 
Doctor de Myechów, quosdam libros in libraria majoris 
Collegii reponendos consignavit et tali Astrologo secun- 
dum necessitatem ipsium muluandos fore debere, videlicet: 
Almagestum Ptolomei in pargameno et asseribus rubea 
cute superductum cum quibusdam glossis et annotationibus 
in marginibus, item Almagestum abbrcviatum et commen- 
tum Geber super Almagestum Ptholomei; item Quindecim 
libros Euclidis cum commente et expositione Avaricij Item 
Theodosium de sphera ; item Mesachalach de cuusis orbis 
et motus ejus. Perspectivam Alaceni et cetera in eodem li
bro; planisperium, Theodosium de locis habitabilibus. Demon- 
strationes Jordáni; item Cosmograpliiam parvam in tela 
pictam et aliarn Cosmographiam eciam parvam in parga
meno pictam, porro Iota Europa, cum gradibus celi se- 
cundurn longitudinem et latitudinem. Item et terciam Co- 
smographiam navigacionil de portugalia in Indiam in magna 
cutç pargameni. Postulans preterea idem vencrabilis Do
minus Doctor Mathias de Myechow, ut pro his omnibus 
beneficiis pie per paternitatem suam Universität! nostre 
concessis et largitis, Universitas nostra Cracoviensis pro- 
videre et ordinäre singidis quatuor temporibus anni in per- 
petuum computandis, tune quum peragi solet et obirr mis- 
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aa Universitas, in quatuor temporibus, ut legeretur una missa. 
pro eo, vidclicet in vita ipsius pro peccatis et post mortem ac 
decessum, prosacerdote defuncto. Que omnia predictaUniver
sitas Cracoviensis grate, irnrno quam gratissime suscepit, ap- 
probavit, susceperuntque et approbarunt, ac omnia se factures 
promiserunt, obligantes insuper se et suos successores ad hu- 
jusmodi executionem. Intentionemque pater, sue Reverend, in 
exequutionein ponendam se submisit et submiserunt, et super- 
intendere hujusmodi lecture per prefatum Collegiatum per- 
agende et punicioni per Rectorem in defecto continuacionis 
prcmissormn. Datum Cracovie feria secunda intra octavas 
Sacraiissimi Corporis Christi A. D. Millesimo quingentesimo 
vigesimo quarto. Rectoratus nostri sub sigillo majori, pre- 
sentibus tune ibidem venerabilibus et discretis dominis, Nico
lau* de Coprzywnyca Canonico Craçov. Stanislao Bargel de 
Casimiria decrctoruin doctoribus, Erazmo Weruzani de 
Cracovia Arciurn Magistro et sacrorum Canonum ßaccala- 
rio, Joanne da Zamorfelth arci uni baccalario, Andrea et 
Joanne de Cracovia Ministrls Univcrsitatis nostre Craco- 
vicn. et aliis pluribus testibus fide dignis ad hec speciali
to’ requisitis et vocatis. Et ego Stanislaus de Mochna- 
ezky fdius Pauli de Mochnaczka Clbricus dioecesis Posna- 
uiensis Authoritate Apostolica Notarius publiais et coram 
memoratis Revercndis patribus et Dominis Rectore, Do
ctoribus et aliis Magistris scriba, qui predicti census an- 
nui dcccin marcarum, per olim Vencrabilem Dominum Mathbr 
am de Mj cchovv emptum in pretorio Cracovien. Universität! 
Cracovien. donacioni per cxecutores testament! ipsius Do
mini Mathie et incorporation! sub condinonibus suprascrip- 
tis, ac ejusdem Census per dominos Rectorem et doctores 
ac tolam Universitäten! Cracovicnscm, sub condiciouibus 
et oneribus adjectis, susceptioni et approbation! et presen- 
liimi decreto aliisque omnibus et singulis premissis, dum 
sicut premittitur fierent et agerent, Una cum prenoniinatis 
testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo 
hoc presens privilegium in vim publici instrumenti manu 
alterius Notarii legalis fideliler scriptum, exinde confeci 
et in hanc publicam formani redegi, Signoque et nomine 
meis solitis et consuetis commnnivi et consignavi. Una 
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cum sigilli Rectoratus Cracoviensis inajoris appensione in 
fulem et testimonium omnium et singulorum preinissonnn 
requisitus et rogatus. Post quarum quidem litterarum pre- 
insertarum oblacionem, predicti Domini Doctores et Magi
stři petierunt: quatenus ultime de domo ipsorum Collegiature 
super altare sancti Bartholomei Apostoli in Ecclesia Ca- 
thedrali nostra Cracovien. per dominos Joannem Szafra- 
nyec Custodem et Canonicum Cracovien. et Petruin fratrem 
ipsius Subdapiferum Cracovien. fundate, translacionem ad 
minns Collegium faceremus; quodque illic in minori Colle- 
gio bis, qui dietám Collegiaturam translatant obtinerit, tam- 
diu permaneat, donec Astrologie Collegiatura in majori per- 
maneret. ßuodque eciam cmeru ipsius Collegiature ultime 
ob exilitatçin proventwnn ipsius diminueremus. Quaprop- 
ter cum justa potentibus non sit denegandus assensus, ip- 
samque petitionem Doininorum Doctorum etMagistrorum ho- 
nestam et rationabilem conferemus, cum ordinatione ipsorum 
in preinsertis litteris descriptain, approbamus, ratificamus 
et confirmâmes, eique perpétué firmitatis robur apponimus, 
Decernentes quatenus ád prefatam Collegiaturam super al- 
tari Sancti Bartholomei fundatam, aliquis idoneus de Mino
ri Collegio mxta consvetum morem assumatur: fitque in 
optione ipsa Collegiatura ad instar aliarum Collegiaturarum 
in Minori Collegio. Qui cum ipsa Collegiatura in minori 
Collegio tarn diu permanere tenebitur et erit astrictus, do
nec illa Astrologie Collegiatura per eventum Condicionis 
superius in psis litteris ordinacionis super ea descriptis, 
ad minus rediret Collegium. Neque ipse ejusdein Collegia
ture sic per nos translate possessor, debebit vel poterit 
pretendere jus intrandi Majus Collegium ante ipsius ad il- 
lud per Dominos Doctores et Magistros vocatione, eo solo 
pretextu, quod illic sit ab initio fundata et instituta. Quod 
si aliquis contra decretum et ordinacionem hujusmodi no- 
stram prefatis Dominis Doctoribus et Magistris Majoris 
domus Collegii ob id littem intentaverit, eo ipso dicta col
legiatura sit privatus et ad quevis dicte Universitatis bé
néficia obtinenda perpetuo inabilis censeatur. Sed quoniam 
proventus dicti altaris decrevisse non mediocriter intelle- 
ximus, dignum censuimus et psius onera minuere, etpro-
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inde ipsius possessorem deinceps ad unius duntaxat lectio- 
nis in die onera volumus esse astrictum, et ab alterius 
lectionis interim ipsum absolvemus, donec proventus ejus 
ita accresscit, quod pro implendis duabus in die lectioni- 
bus sufficere videbuntur, Cupiens insuper ipsum Altaristam 
et Coilegiatum prefatum magis relevare, permittimus qua- 
tenns pro institucione, juxta facultatem Magistři dicti Col- 
leg. miimris, a predecessore nostro concessam, ad nos re- 
currere non teneatur, sed ipsum confirmare et ad ipsum 
Altäre instiluere Custodi Sancti Floriáni auctoritatem eon- - 
cedimus presencium per tenorem. Que omnia et singuta 
superscripta in omnibus punctis, clausulis et condicionibus, 
rata et grata atque inviolabilia haberi volentes confirmamus, 
approbamus, ratificamus, eisque firmitaiis perpétué robur 
apponimus pariter et décrétant. In quorum omnium et sin- 
gulorum fidem et testimonium premissorum, sigilhnn nostrum 
majus, una cum Notarij nostri subscriptione presentibus 
est subappensum. Actum et datum Cracovie die Meicurij 
quindecima Mensis Novembris. Anno domini Millésime 
Quiugentesinm vigesimo quinto, presentibus venerabilibus 
egregiis et discretis viris; Joanne Choyenskj Arcliidiacono 
Cracov. Jacobo de Obornyky Cancellario nostro decreto- 
rum Doctoribus, Stanislao Cunowsky, Martino de Garwo- 
lyn, Stanislao Gorski, Alberto Lubowitzky, Notariis nostris 
et aliis quam plurimis testibus fide dignis circa premissa. 
Coram me Stanislao Balthasaris de Sandomiria, Clerico Cra- 
covien. dioecesis, publico apostolica authoritate Notaiio. Et 
coram memorato Reverendissimo in Christo pâtre et Domi
no domino petro Episcopo Cracovien. facti presenlis scriba. 
Qma premfssis omnibus et singuhs dum sic ut premittitur 
fièrent i agerentur, una cum prenominatis testibus pre- 
sens interfui. Eaque omnia et singula premissa sic fieri vidi 
et audivi, ideo presentes litteras manu alterius scriptas 
subscripsi et in liane publicam formám redegi, signoque et 
jomine ineis solitis et consuetis una ciim appensione sigilli 
Prenominati Rever. Domini Episcopi Cracovien. 
et coilsignavi, in fidem et testimonium omnium 
rogatus et requisitus.